ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2023 № 953
г. Богданович

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения тела

(останков) или праха», утвержденный постановлением главы городского округа
Богданович от 21.12.2020 № 1574

В соответствии федеральными законами 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и
утверждении административных регламентов осуществления государственного
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления
государственных услуг», постановлением главы городского округа Богданович
от 25.12.2018 № 2331 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов осуществления муниципального контроля и
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача справки о захоронении на территории кладбищ городского округа
Богданович», утвержденный постановлением главы городского округа Богданович
от 13.07.2021 № 888 (далее по тексту - Регламент), следующие изменения и
дополнения:

1.1. По всему тесту Регламента вместо слов «МАУ «Мемориал» внести слова
«МКУ городского округа Богданович «Управление муниципального заказчика» в
соответствующем падеже;

1.2. В пункте 5 Регламента вместо слов «ул. Октябрьская, д. 87а» внести слова
«ул. Гагарина, д. 1»;

1.3. Дополнить Регламент пунктом 30.1. следующего содержания:
«30.1. В случае нахождения кладбища (места захоронения) в сельском

населенном пункте заявление может быть подано по месту нахождения Управления
сельской территории. Специалист МКУ «Управление сельской территории»,
ответственный за прием входящей корреспонденции, в течение 15 минут направляет

в адрес МКУ городского округа Богданович «Управление муниципального
заказчика» скан-копии заявления о предоставлении муниципальной услуги и
прилагаемые документы по адресу электронной почты Umz2023@mail.ru. Начальник
МКУ «Управление сельской территории» в течение одних суток обеспечивает
направление в адрес МКУ городского округа Богданович «Управление
муниципального заказчика» заявления о предоставлении муниципальной услуги и
прилагаемые документы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд